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UUSIA SÄÄDÖKSIÄ

Kevään ja alkukesän 2001 aikana on annettu
seuraavia uusia säännöksiä, joilla ehkä on mie-
lenkiintoa Maankäytön lukijakunnalle. KRA:n
muutoksia lukuun ottamatta ei varsinaisesti
maanmittausalaa koskevia säännösmuutoksia
tai -uutuuksia ole. Tuomarin esteellisyyttä kos-
kevia säännöksiä oikeudenkäymiskaaressa on
uudistettu. Näitä säännöksiä sovelletaan myös
kiinteistötoimitusten toimitusinsinööreihin.

– VN:n asetus kiinteistörekisteriase-
tuksen 2 ja 4 §:n muuttamisesta
(22.3.2001/276)
Asetuksessa on säännökset kiinteis-
tötunnuksen muuttumisesta. Kanta-
kiinteistö saa lohkomisessa emäkiin-
teistön tunnuksen. Lisäksi säännöstä
sijaintialuenumerosta (kylän tai kun-
nanosan numero yleensä) on tarkis-
tettu. Asetusta sovelletaan 1.5.2001
alkaen.

– Ympäristöministeriön asetus ympä-
ristöministeriön työjärjestyksen
muuttamisesta (28.3.2001/294)
Muutos tuli voimaan 1.4.2001.

– OM:n asetus yksityisen osakeyhtiön
perusyhtiöjärjestyksestä (29.3.2001/
295)
Asetus tuli voimaan 1.4.2001.

– Laki asunto-osakeyhtiölain 5 ja
39 §:n muuttamisesta (6.4.2001/316)
Laki sisältää muutoksia yhtiövastiket-
ta koskeviin säännöksiin.

– Postipalvelulaki (11.4.2001/313)
Lain tarkoituksena on turvata hyvä-
laatuisten postipalveluiden saatavuus
tasapuolisin ehdoin koko maassa.

– Laki telemarkkinalain muuttamises-
ta (6.4.2001/314)

– MMM:n asetus kalastuksesta Tor-
nionjoen kalastusalueella annetun
maa- ja metsätalousministeriön pää-
töksen muuttamisesta (17.4.2001/341)
Muutos koskee kalastusta jokialueel-
la. Asetus tulee voimaan 1.5.2001.

– VN:n asetus yleisen oikeusavun ja
maksuttoman oikeudenkäynnin palk-
kioperusteista annetun asetuksen
muuttamisesta (26.4.2001/352)
Palkkioperusteita on muutettu 1.6.
2001 alkaen.

– MMM:n asetus maan hankkimisesta
ja myymisestä maatilatalouden ke-
hittämisrahastosta annetun lain mu-
kaisiin tarkoituksiin (26.4.2001/356)
Sisältää mm. säännöksiä TE-keskuk-
sessa laadittavasta käyttösuunnitel-

masta.
– Laki virkamieslain 18 ja 57 §:n muut-

tamisesta (11.5.2001/387)
Muutokset koskevat virkamiesten si-
vutoimia, sivutoimilupaa ja muutok-
senhakua luparatkaisuun. Muutosta
koskevat lakivaliokunnan mietintö 5/
2001 vp. sekä hallituksen esitys 26/
1999 vp.

– Maa- ja metsätalousministeriön ase-
tus vuoden 2001 kansallisten viljely-
alaan perustuvien tukien ja kotieläin-
tukien hallinnosta (8.5.2001/385)
Sisältää maatilatalouden kansallisiin
tukiin liittyvää säännöstöä sekä vil-
janviljelyn että kotieläintalouden osal-
ta. Samoin on annettu asetukset EU:n
luonnonhaittakorvauksen ja maata-
louden ympäristötuen ja erityistuki-
sopimusten hakemisesta v. 2001
(21.5.2001/ 407–408).

– Eläkelainsäädäntöä on muutettu ase-
tuskokoelman numeroilla 4.5.2001/
375–383.
Muutettu mm. TEL:iä, LEL:iä,
MYEL:iä, YEL:iä sekä kunnallisia ja
valtiollisia eläkelakeja. Myös vakuu-
tusyhtiölakia, vakuutusyhdistyslakia
ym. vakuutuslainsäädäntöä on muu-
tettu (362–366 /4.5.2001).

– Rikoslain muutos (4.5.2001/369)
RL 9:2 sisältää säännöksen yhteisösa-
kosta oikeushenkilölle. RL 37 luvus-
sa on uudet säännökset maksuväline-
rikokista.

– Laki oikeudenkäymiskaaren muutta-
misesta (1.6.2001/441)
OK:n 13 luku koskien tuomarin esteel-
lisyyttä on uudistettu. Säännöksiä so-
velletaan myös kiinteistötoimitus-
ten toimitusmiehiin. Lisäksi oikeu-
denkäyntiasiamiestä ja käräjäoikeu-
den pöytäkirjaa koskevia eräitä sään-
nöksiä on muutettu.

Markku Markkula
markku.markkula@om.fi

MIL:n Aikakauskirjan 1951 toisessa nu-
merossa oli mm. dipl.ins. H. Walleniuk-
sen kirjoitus Toimitusinsinöörin työhuo-
neen rationalisoinnista, tekn. tohtori
Paavo Lapin kirjoitus Jyvitysmenetelmän
kehittämismahdollisuuksista, dipl.ins.
Yrjö Nissisen kirjoitus Runkolinjamitta-
uksen tarkkuudesta sekä prof. Valter
Keltikankaan Metsätieteellisen seuran
kokouksessa pitämä esitelmä Metsämaan
vaiko metsän jyvitys, josta aiheesta tuli-
kin myöhemmin sekä alamme tieteen-
harjoittajia että tavallisia kenttämaanmit-
tareita paljon puhuttanut kysymys.

Seuraavassa numerossa oli pääjohta-
ja Väinö V. Seppälän MIL:n vuosikoko-
uksessa pitämä esitelmä Ajankohtaisis-
ta kysymyksistä maanmittauslaitokses-
sa. Siitä seuraavat otteet:
”Viime vuosina on maanmittaushallituk-
selta vaadittu lähinnä eduskunnan va-
liokunnissa tehtyjen kysymysten johdos-
ta selvityksiä siitä, mitä on tehty maan-
mittaustoimitusten jouduttamiseksi. Kun
varsinaisten maanmittaustoimitusten
suorittaminen on sotien sekä pika-asu-
tus- ja maanhankintatehtävien vuoksi jää-
nyt yli vuosikymmenen ajaksi varsin vä-
hään ja kun edelleenkin lähes 1/3 osa
toimitusinsinöörikunnasta on maanhan-
kintatehtävissä, on edellä mainituissa
selvityksissä jouduttu jatkuvasti koros-
tamaan sen seikan välttämättömyyttä,
että maanlunastuslautakuntien lukumää-
rää mahdollisuuksien mukaan supiste-
taan ja että niistä vapautetaan kaikki ne
maanmittausinsinöörit ja -auskultantit,
joita maanlunastustoiminnassa ei välttä-
mättä enää tarvita. – –

–  – Näin on sitäkin suuremmalla syyl-
lä kun maanmittausinsinöörien huomat-
tava lisääminen varsinaisten maanmit-
taustoimitusten suorittamiseen muuta
tietä ei ole mahdollista edes lähivuosien
aikana. Kun opistoinsinöörejä ei voida
maanmittauslaitoksessa tarkoituksenmu-
kaisella tavalla käyttää, on uusien diplo-
mi-insinöörien saaminen virkakuntaan
riippuva siitä, missä määrin heitä val-
mistuu Teknillisen korkeakoulun maan-
mittausosastolta. – – Viimeisten 5 vuo-
den aikana on valmistuminen saavutta-
nut ennen v. 1935 vallinneen laajuuden,
vieläpä vähän ylittänytkin sen, ollen kes-
kimäärin 20 diplomi-insinööriä vuodes-
sa. Todennäköisesti tämä määrä tulee lä-
hivuosina jossain määrin nousemaan,
koska maanmittausosastolle on otettu vii-
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MAANMITTARI(A) NAURATTAA

Sotaveteraani ja
hengenmies

Elettiin 1980-luvun alkupuolta, jolloin
tietoimituksissa riitely oli vielä halpaa
ja jolloin kokouksissa vallitsi välillä jon-
kinlainen kansanjuhlan tunnelma. Erääs-
sä yksityis-tiepalaverissa maanviljelijä
T.K. nousi istuimeltaan ja käytti pitkäh-
kön puheenvuoron. Sen kestäessä hän
sanojensa vakuudeksi ilmoitti olevansa
paitsi sotaveteraani niin myös harras hen-
genmies. Erikseen hän huomautti kädet
ylös nostaen, että jos hänen puheensa ei
ole totta, hänet saa uskovaisena välittö-
mästi ampua kuoliaaksi. Muuan toinen
tilaisuuden osanottaja tiedusteli tällöin,
onko kenelläkään sattumoisin mukanaan
ampuma-asetta. Kun sellaista ei kuiten-
kaan löytynyt, toimitusta jatkettiin ver-
rattain rauhanomaisissa merkeissä.

●●●●●

Sananjulistusta
toimituskokouksessa

Tietoimituksissa on joskus ollut suoras-
taan pakko antaa ihmisten puhua reip-

Insinööri
tuomiolla

Pitkähkön sovittelun jälkeen eräässä yk-
sityistieasiassa oli päästy sopimukseen
ja kaikki tehdyt ratkaisut oli vahvistettu
allekirjoituksin. Valitusajan loppupuo-
lella jutun toinen osapuoli tuli kuiten-
kin katumapäälle ja pyysi maaoikeudel-
ta valitusajan pidentämistä. Lähinnä toi-
mituksen kirjallisen hyväksymisen vuok-
si sellaista ei kuitenkaan myönnetty ja
toimitus saavutti lainvoiman. Kun tämä
tyytymätön asianosainen sai käsiinsä
maaoikeuden päätöksen, hän tuli pikai-
sesti puheilleni ja tiedusteli menettely-
tapaohjeita. Itselläni ei tietysti ollut muu-
ta mahdollisuutta kuin ilmoittaa, että nyt
ovat keinot aika vähissä. Sen kuultuaan
mies ensin suuriäänisesti moitti virka-
miehiä yleensä ja minua erityisesti sekä
ilmoitti, että kyllä se löytyy lopulta laki
insinöörillekin. Koska tämä henkilö oli
yleisesti uskovaiseksi tunnettu, kysäisin,
josko hän mahdollisesti tarkoittaa ns. vii-
meistä tuomiota. Juuri sitä, kuului vas-
taus.

●●●●●

paastikin asian vierestä. Kerran paikalli-
set uskotut miehet huomauttivat jo en-
nen varsinaisen kokouksen alkamista,
että jos eräs tilan emäntä haluaa puhua
kokouksessa, hänen esiintymistään ei ole
syytä katkaista. Kyseinen henkilö ilmoit-
tautuikin ensimmäiseksi puheenvuoron
käyttäjäksi ja ryhtyi selvittämään kiih-
keään sävyyn erilaisia hengenasioita.
Tämän vapaamuotoisen saarnansa aika-
na hän etupäässä moitti nimeltä maini-
ten muita kokouksen osanottajia synti-
syydestä. Esitys kesti miltei puolen tun-
nin verran, ja sen jälkeen emäntä silmin-
nähden rauhoittui. Muut läsnäolijat oli-
vat kaiketi osanneet varautua sanajulis-
tukseen, koska kukaan heistä ei halun-
nut puolustautua millään tavalla. Itse tie-
asioiden käsittely sujui värikkään alku-
näytöksen jälkeen täysin ongelmatto-
masti.

Edelläolevat sattumukset
oli kirjannut muistiin

Vesa Walamies

meisten 5 vuoden aikana keskimäärin
35 oppilasta vuodessa, – –.

Kun toimitusten suorittamismahdol-
lisuudet riippuvat hyvin oleellisesti sii-
tä, missä määrin toimitusinsinööreillä on
päteviä apulaisia käytettävissään, on tä-
hän kysymykseen kiinnitettävä vakavaa
huomiota. – –

Teknillisten apulaisten perusteellisen
ja pysyvän koulutuksen järjestämiseksi
on kylläkin olemassa viime vuoden al-
kupuoliskolla valtion teknillisen opetus-
ohjelmakomitean toimeksiannosta laadit-
tu suunnitelma mittausosaston perusta-
misesta Helsingin teknilliseen kouluun,
mutta asia ei ole vielä edennyt toteutta-
misvaiheeseen. – – Mittausteknikkojen
tarvetta koskeneiden tiedustelujen pe-
rusteella päätyi ehdotuksen tehnyt jaos-
to siihen tulokseen, että maanmittaus-
laitokseen ja muihin valtion virastoihin

sekä kuntien, teollisuuslaitosten ja mui-
den yritysten palvelukseen tarvitaan mit-
tausteknikkoja niin paljon, että vuotui-
nen lisätarve tulisi olemaan noin 30–40
mittausteknikkoa. – – Helsingin teknilli-
nen oppilaitos on suhtautunut asiaan
myötämielisesti.

Pieniä tietoja
Pieniä tietoja -osassa oli seuraava uuti-
nen:
Jakotekniikan professorin virkaa teknil-
lisessä korkeakoulussa ovat hakeneet tek-
niikan tohtorit Paavo Lappi ja Arvid
Wiiala, jonka viimemainitun pyynnöstä
on myönnetty viran täyttämiseen näh-
den respiittiaikaa.

Kalevi Raussi
kalevi.raussi@kolumbus.fi

Hengenasioita tietoimituksissa

VUOSIKYMMENTEN TAKAA

Hurjina nämä pojat lähtivät

ja aluevedet taakseensa

jättivät. Maakansan ensim-

mäinen Viron matka

alkamassa Ebba Munkilla.

Vuosi 1929.

Kuva maanmittauskillan

arkistosta. Lähde: Sen

täytyy olla maanmittari.


